Unice igitur ad genua provolutus filiali affectu profundissime et efflictim exoro. Primo, 
ut tale scriptum coniieere dignetur, quale confecit baro Rumel, et se ad idem obligare. 
Secundum praesidium perpetuum dictae academiae suscipere. Et tertio tandem pro expensis 
necessariis stellarum, instruendae domus et meae ad interim sustentationis duo vel tria 
millia intra unum vel duos menses ad summum recipienda, tanquam pater subministrare 
dignetur. Quo facto negotium gloriosissime stabilietur, e contrario vero imminens horrenda 
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mei et ordinis prostitutio praecavebitur. Ego non decipio Vcstram Illustrissimam Domina-
tionem; assecuro certo et certo certius ad summum intra duos menses has pecunias 
recipiet. Demum etiam supplico, ut mihi admodum reverendum patrem Sigismundum 1 pro 
rectore et tlieologo concedere dignetur et forte adhuc unum ahum. Si vero pecuniae non 
adsint, rogo supplex quodcunque ahum remedium in casu tarn urgente fieri. 

Porro scriptum illud de acceptando praesidio (quod per sacram regiam maiestatem 
confirmari faciam) et obligatíonem de supplendo salario magistrorum ac famuHtii in casum, 
quo taxa non sufficeret, sacrae regiae maiestati a me exhibendum, prima posta, certo 
certius expectabo, una cum litteris consolatoriis circa alia, quae filialiter petiit, quo-
usque vivo 

Illustrissimae ac Reverendissimae Amplitudinis Vestrae 
Viennae, 28. Aug. 1742. | 1742 aug. ~ . 

humillimus filius 

Odilo abbas Dömölkiensis m. pr. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt, 

4 7 . 

1742 szeptember 1. Pannonha lma. — A pannonhalmi konvent a dömölki apáttól 
tervezett akadémiára nézve azt ajánlja a főapátnak: hadd alapítsa meg s fejlcszsze a 
dömölki apát a tervezett akadémiát más, gazdagabb monostorok segítségével; ha aztán 

jól indul az, ügy, vékony tehetségük szerint majd ők is melléje állhatnak. 

Illustrissime, Rcverendissime ac Amplissime Domine, Domine Parens Gratiosissime ! 
Specialem paternum favorem exhibuit filiis suis et unumquemque singulariter solata 

est Hlustrissima ac Reve rendissima Dominatio Vestra, communicando litteras bonum com
mune concernentes reverendissimi domini abbatis Dömölkiensis cum venerabili conventu 
nostro, quae ex erectione academiae in Mannersdorf destinatae publicum ordinis nostri 
emolumentum, rei litterariae profectum et exinde catbolicae religioni robur accedere ac 
promanare pollicentur. Hoc Hlustrissima ac Reverendissima Dominatio Vestra ab initio 
regiminis sui unice in votis habuit, idctrco filios suos in exteris etiam universitatibus patema 
sollicitudine aluit, ut hi aliquando conversi confirmarent fratres suos, populo salutaria 
proponerent documenta et déviantes porrecta dexterae filii doctrina recto tramite progredi 
instituèrent, uti etiam ex conversione animarum tanto numero hucusque laetis spectare 
licebat oculis in monasterio nostro. Id ipsum intendere videtur praefatus reverendissimus 
dominus abbas Dömölkiensis, cuius pias intentiones ac salutaria desideria nemo est, qui 
non laudet, promittendis praecipue solidam intra quadriennium philosophiae et theologiae 
doctrinam, expensarum in professores et studentes exiguitatem, disciplinam religiosae vitae 
benedictinae competentem, selectum iuventutis ad statum religionis aspirantis, favorem 
magnorum procerum, spem denique recuperandorum bonorum ad domos religiosas perti-
nentium, quae et his similes rationes praestant pondere suo, praelo et numero characterum